
S P E I S E N  & 
G E T R Ä N K E

– S t u t t g a r t e r  F r ü h l i n g s f e s t  2 0 2 4  –

W A S E N W I R T    W A S E N W I R T





1 Maß Stuttgarter Hofbräu Frühlingsfestbier / 
Radler A(a,c)

Stuttgarter Hofbräu Weizenbier / Radler A(a,c)

Stuttgarter Hofbräu Pils vom Fass A(a,c)

1 Maß Stuttgarter Hofbräu alkoholfrei A(a,c)

Stuttgarter Hofbräu alkoholfrei A(a,c)

1.0 l

0.5 l

0.3 l

1.0 l

0.5 l

13,60

6,70

5,10

13,60

6,70

Stuttgarter Hofbräu

Alkoholfreie Getränke
Coca Cola / Fanta / Spezi / 
Apfelsaftschorle / 
Süßer Sprudel 3

Mineralwasser

Red Bull

Tasse Kaffee

0.4 l 
1.0 l 

0.4 l

0.25 l

4,90 
13,60 

4,20

5,20

3,80



o f f e n e  w e i n e

Oberkircher Qualitätswein

Müller-Thurgau trocken

Spätburgunder Weißherbst trocken

Spätburgunder Rotwein trocken

Weinschorle süß 3 oder sauer

0.25 l

0.25 l

0.25 l

0.4 l 
1.0 l 

7,60

7,60

7,60

7,60   
13,60

Alkoholische Getränke

P r o s e c c o

Scavi & Ray Prosecco Frizzante (Piccolo)

Scavi & Ray Prosecco Spumante

0.2 l

0.75 l

9,50

29,50

C h a m p a g n e r

Moët & Chandon Impérial

Moët & Chandon Ice Impérial

Moët & Chandon Rosé Impérial

Moët & Chandon Magnum

Moët & Chandon Jéroboam

0.75 l

0.75 l

0.75 l

1.5 l

3.0 l

134,00

154,00

164,00

 244,00

489,00  

D i v e r s e  L o n g d r i n k s ,  S c h n ä p s e  u n d  w e i t e r e  G e t r ä n k e 

e r h a l t e n  S i e  a n  u n s e r e n  B a r s . 



Vorneweg a Süpple
Kraftbrühe 
Kräftige Rinderfleischbrühe mit Flädle & frischem 
Schnittlauch A(a),C,L,G,M,10

Herrgottsbscheißerle 
Maultaschen in kräftiger Rinderfleischbrühe A(a),C,G,L,M,5,11

6,90

6,90

Knackig frischer Salat
Klein aber fein! 
Frischer gemischter Salat mit leckerem 
Hausdressing A(a),F,G,L,M,O,2,5,10,11

Ned nur zwei Bläddle (vegan) 
Großer Salatteller mit Tomaten, Karotte, Zucchini, Eis-
bergsalat, Lolo rosso, Lolo bianco, Sonnenblumenkernen 
an leckerem Dressing A(a),F,L,M,O,1,2,3,4,5,6,10,11,15

Maultaschensalat 
Maultaschen auf frisch gemischtem Salat mit 
leckerem Hausdressing A(a),C,G,L,5,6,11

Backhändl-Salat 
Panierte Hähnchenbrust auf Salatbett mit 
leckerem Hausdressing A(a),C,F,G,L,M,O,2,5,6,10,11

6,90

14,90

15,60

15,90



Spezialitäten vom Grill
½ grillfrisches Hähnchen 
Herzhaft mariniert, dazu ofenfrisches Brötchen A(a,b),L,F,6

½ grillfrisches Hähnchen Asian Style 
mit leckerer Sweet-Chili-Soße, dazu ofenfrisches 
Brötchen A(a,b),1,10

½ knusprige Schweinshaxe* 
Kross gegrillt, dazu ofenfrisches Brötchen A(a,b),L,F,6

Ganze Schweinshaxe* 
Kross gegrillt, mit ofenfrischem Brötchen A(a,b),L,F,6

Portion Pommes Frites mit Ketchup 
oder Mayo C,L,M,1,2,5

13,90

13,90

14,80

22,80

5,40

* Solange der Vorrat reicht. Damit wir Ihnen frische Haxen anbieten können, 
kann es zuWartezeiten kommen. Bitte erkundigen Sie sich bei Ihrer Bedienung. 
Vielen Dank für Ihr Verständnis!

P A S S T  I M M E R

Portion Butterspätzle A(a),C,G

Portion schwäbischer Kartoffelsalat L,M

Portion Pommes Frites mit Ketchup 
oder Mayo C,L,M,1,2,5

5,40

5,40

5,40



– S c h w a b e n s c h n ä p p c h e n  –
M o - F r  b i s  1 6  U h r *

* Ausgenommen sind der 01. Mai und der 09. Mai 2024.

½ grillfrisches Hähnchen A(a,b),L,F,6 und 
0.4 l Stuttgarter Hofbräu Frühlingsfestbier A(a,c)

½ grillfrisches Hähnchen A(a,b),L,F,6 und 
1 Maß Stuttgarter Hofbräu Frühlingsfestbier A(a,c)

19,40  

21,40 



Kombi -Angebote
Hähnchen-Kombi 
½ grillfrisches Hähnchen herzhaft mariniert, 
dazu knusprige Pommes Frites und Bauernsalat 
A(a,b),L,F,2,5,6,10,11 

Haxen-Kombi 
½ knusprige Schweinshaxe mit leckerer  
Bratensauce, herzhaftem Rotkraut und deftigem 
Semmelknödel A(a),C,G,L,M,1,2,5,6,10,15

18,60 

20,80



Lecker & deftig
Stark & groß, durch Knödel mit Soß’ 
Semmelknödel mit Pilzrahmsößle und frischen 
Gartenkräutern A(a),C,F,G,L,M,2,10,14

Texas, Baby! 
Herzhaftes Chili sin Carne auf Soja-Basis A(a),C,F,G,H(f),L,M,6

Texas, Baby, Pommes Frites & Käsesauce 
Herzhaftes Chili sin Carne auf Soja-Basis,  
dazu Pommes Frites & Käsesauce A(a),C,F,G,H(f),L,M,1,6,13

Käsespätzle 
mit herzhaftem Käse, geschmolzenen Zwiebeln und 
knackigem Salat A(a),C,F,G,H(f)L,M,O,1,2,5,10,11

Der grüne Garten in der Pfanne (vegan) 

Gebratenes Gemüse (Zucchini, Pilze, Paprika, Bohnen) 
in pikanter Sauce, dazu Reis A(a),F,L,1,2,11,14,15

Dem Schwab’ sein Schätzle sind 
Linsen & Spätzle
Linsen & Spätzle mit Saitenwürstle & gerauchtem 
Schweinebauch A(a,c),C,F,G,L,M,O,2,3,5,11

Glück im Teigmantel 
Maultaschen geschmelzt mit Röstzwiebeln & 
schwäbischem Kartoffelsalat A(a),C,G,L,M,5,6,11

Schnitzel „Wiener Art“ 
Leckeres Schweineschnitzel „Wiener Art“ mit  
schwäbischem Kartoffelsalat und Wildpreiselbeeren 
A(a),C,L,M,O,6,10,12

Schwabenpower 

Zwiebelrostbraten ca. 200 gr. mit Spätzle &  
Bratensoße oder mit Pommes Frites &  
Madagaskarsauce & Beilagensalat A(a),C,G,L,M,1,2,5,6,10,14

Schwabenteller (für zwei Personen) 

Maultaschen geschmelzt, gebraten und in der Eihülle 
– dazu schwäbischer Kartoffelsalat A(a),C,G,L,M,5,6,11

12,80 

13,10 

14,60

13,90 

13,90

15,80 

15,80 

18,80 

29,80 

31,80



M i t t a g s t i s c H  –  M o - F r  b i s  1 4  U h r 
( a u s g e n o m m e n  0 1 . 0 5 .  &  0 9 . 0 5 . )

Täglich wechselnde Gerichte 
Schwäbischer Sauerbraten, Schweinekrustenbraten, 
Kassler u. v. m.

12,80   

b i s  1 0  J a h r e

Für unsere kleinen Gäste
Stark und groß, dank Spätzle und Soß’ 
Spätzle mit leckerer Sauce A(a),C,G,L,M,O,1,2,5,6,10

5,40   



a b  2 0  U h r

Burgerliebhaber
Love at first Burger 
180 gr. saftiges Rindfleisch, Salat, knuspriger Bacon, 
Tomate, Essiggurke, Zwiebelringe, Senf, Ketchup,  
Burgersauce, Mayo – auf Sesam-Bun, dazu Pommes  
Frites als Beilage A(a),C,G,H(g),L,M,1,2,3,5,6,10,12 

You are the cheese to my Burger 
Cheeseburger mit 180 gr. saftigem Rindfleisch,  
Edamer-Käse, Salat, knusprigem Bacon, Tomate,  
Essiggurke, Zwiebelringen, Senf, Ketchup, Burgersauce, 
Mayo – auf Sesam-Bun, dazu Pommes Frites als  
Beilage A(a),C,G,H(g),L,M,1,2,3,5,6,10,12 

Vegan One 
veganes Pulled Pork auf veganem Bun, Karotten, Lauch, 
Eisbergsalat, vegane Mayonaise, Chili-Öl, Sesamöl & 
Teriyaki Sauce A(a),F,H(g),M,O,1,2,3,5,6,10,12

19,50 

19,80 

19,80



11,80 €

*CHOOSE YOUR

FLAVOUR*

RED BULL ENERGY DRINK 
RED BULL SUGARFREE
RED BULL RED EDITION

5,20 €
5,20 €
5,20 €

VODKA RED BULL



Vesper
Obazda 
Obazda mit Zwiebeln und Bauernbrot A(a,b),G

Is’ mir wurscht! 
Herzhafter Wurstsalat mit leckerem Dressing, 
dazu Bauernbrot A(a,b),M,O,2,3

Vesperbrett (für zwei Personen) 
Grobe Leberwurst, Schwarzwälder Speck, Schinken,  
geräucherter Landjäger, frische Tomaten und knackiger 
Rettich, Butterkäse, Emmentaler, Gouda, Camembert,  
Ziegenfrischkäse, Obazda, Feigensenf – dazu frisches  
Bauernbrot und Butter A(a,b),C,G,L,M,O,1,2,3,4,5,6,10,15

9,80

14,80

42,20

11,80 €

*CHOOSE YOUR

FLAVOUR*

RED BULL ENERGY DRINK
RED BULL SUGARFREE
RED BULL RED EDITION

5,20 €
5,20 €
5,20 €

VODKA RED BULL



Nachtisch
Apfelküchle 
Knusprige Apfelküchle an leckerer Soße mit 
Vanillegeschmack A(a),C,F,G,M,1,10,11,12

Sissi & Franz 
Hausgemachter Kaiserschmarrn mit Rosinen – 
wahlweise mit Apfelmus oder leckerer Soße  
mit Vanillegeschmack A(a),C,G,H(a,e),O,1,5,10,11,12

11,20 

11,20

Guten Appetit und Prosit!

Festzelt „Zum Wasenwirt“ 
Weeber Festzeltbetrieb GmbH // 70439 Stuttgart

Infotelefon: +49 (0)711 / 55 95 090 // Reservierungen: www.wasenwirt.de

W A S E N W I R T    W A S E N W I R T

Scan here for the 
english menu!





w w w . w a s e n w i r t . d e

W A S E N W I R T           W A S E N W I R T

Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. und Bedienungsgeld. 

Zusatzstoffe: (1) Farbstoff // (2) Konservierungsstoff // (3) Süßungsmittel // (4) Phosphat //  
(5) Antioxidationsmittel // (6) Geschmacksverstärker // (7) geschwärzt // (8) koffeinhaltig //  

(9) chininhaltig // (10) Säuerungsmittel // (11) Stabilisator // (12) Emulgator // 
 (13) Säureregulatoren // (14) Aroma // (15) modifizierte Stärke

Allergene: (A) Gluten // (A(a)) Weizen, Dinkel, (A(b)) Roggen, (A(c)) Gerste, (A(d)) Hafer // 
(B) Krebstiere // (C) Eier von Geflügel // (D) Fisch // (E) Erdnüsse // (F) Sojabohnen // (G) Milch von 

Säugetieren // (H) Schalenfrüchte // (H(a)) Mandeln, (H(b)) Haselnüsse, (H(c)) Walnüsse, 
(H(d)) Cashewkerne, (H(e)) Erdnüsse, (H(f)) Muskatnuss, (H(g)) Sesamsamen // (L) Sellerie // 

(M) Senf // (O) Schwefeloxid & Sulfite // (P) Lupinen // (R) Weichtiere

Warme Küche:
Sonntag bis Donnerstag: bis 22 Uhr
Freitag und Samstag: bis 22:30 Uhr 

EC-Automat 
in der Nähe des Toilettenbereichs




